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ÖNSÖZ 

20. yüzyılın bestekârlarından biri olan Abdülkadir Töre tarafından yazılmaya baĢlanan 

sonrasında öğrencisi Ekrem Karadeniz tarafından tamamlanan nota defterleri, Türk 

müziği repertuvarına dair çok sayıda eser içermektedir. Abdülkadir Töre‟nin vefatından 

sonra Ekrem Karadeniz koleksiyondaki nota defterlerine sahip çıkmıĢ, kendi derlediği 

eserleri de koleksiyona ilave etmiĢtir. Bu defterler mûsikî literatüründe Karadeniz 

koleksiyonu olarak tanınmıĢtır. Süleymaniye Kütüphanesi Ekrem Karadeniz 

Koleksiyonu 48 Numaralı Nota Defterindeki Muhtelif Fasılların Ġncelenmesi adlı 

çalıĢmada, defterde yer alan 227 Muhtelif eser arasından makam, usul, güfte ve bestekâr 

farklılıkları tespit edilmiĢtir. Orijinal metin içinde mevcut olan güftelerde Osmanlı 

harflerinin kullanılmıĢ olması ve notaların el yazısı ile yazılmasından dolayı yaĢanacak 

zorlukları ortadan kaldırmak amacıyla güfteler günümüz harflerine aktarılmıĢtır. 

Defterde bulunan tüm eserler yeniden notaya alınarak, günümüz Türk müziği 

icracılarının kullanımına uygun hale getirilmiĢtir. Bu sayede araĢtırma yapacak kiĢilerin 

48. defteri daha anlaĢılır bir Ģekilde incelemeleri sağlanmıĢtır. ÇalıĢma boyunca, 

araĢtırma kaynaklarına ulaĢmamı sağlayan ve tez sürecini yönetmemde yardımcı olan 

kıymetli danıĢmanım Doç. Dr. Cemal KARABAġOĞLU‟na, tez konusunun 

belirlenmesinde fikirlerini paylaĢan değerli hocam Prof. Dr. Ferdi KOÇ‟a, nota 

yazımında yardımlarını sunan ArĢ. Gör. Murat DĠLBER‟e, tez yazım aĢamasında 

yardımlarını esirgemeyen Cansu KARDAġ‟a teĢekkürlerimi sunarım. 

Dağlar YANIÇ 

13/12/2022  
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ÖZET 

BaĢlık: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 48 Numaralı Nota Defterindeki Muhtelif 

Fasılların Ġncelenmesi 

Yazar: Dağlar YANIÇ 

DanıĢman: Doç. Dr. Cemal KARABAġOĞLU 

Kabul Tarihi: 13/12/2022 Sayfa Sayısı: xiv (ön kısım) + 345 (ana 

 kısım)  + 12 (ek)                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Türk mûsikîsi repertuvarının günümüze ulaĢtırılması, nota sistemleri kullanılmadan önce ustadan 

çırağa öğretilen ve hafıza esasına dayanan meĢk vasıtasıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. MeĢk vasıtasıyla vâkıf 

olunan besteler günümüze aktarılma amacıyla mûsikîĢinaslar tarafından notaya alınmıĢtır. Nota 

yazımında grafik batı tarzı benimsenerek Türk müziği eserleri kaydedilmiĢ ve önemli koleksiyonlar 

oluĢturulmuĢtur. OluĢturulan nota koleksiyonlardan biri de Ekrem Karadeniz koleksiyonudur. 

ÇalıĢmada, Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 48 numaralı Muhtelif Fasıllar Defteri‟ndeki eserlerin 

makamları, usulleri ve güfteleri incelenerek tanıtımını yapmak ve bu eserlerin günümüz 

repertuvarındaki farklılıkları ortaya çıkarmak hedeflenmiĢtir. Bu doğrultuda, Türk müziği repertuvarı 

için önemli bir kaynak olan ve Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesinde yer alan 48 Numaralı 

Muhtelif Fasıllar Defteri tanıtılıp gözden geçirilmiĢtir. Türk müziği nota koleksiyonları hakkında 

bilgiler verilmiĢtir. Bunun yanı sıra Abdulkadir Töre ve Ekrem Karadeniz‟in sanatı ve hayatından 

önemli detaylarla beraber Karadeniz koleksiyonundaki defterler hakkında bilgiler sunulmuĢtur. 48 

numaralı Muhtelif Fasıllar defterinde mevcut olan eserler günümüz notalarıyla kıyaslanmıĢ ve nota 

farklılıkları belirlenerek sonuç kısmında yansıtılmıĢtır.  

 

Anahtar Kelimeler: Abdulkadir Töre, Ekrem Karadeniz, Makam, Fasıl, Türk Müziği 
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The transportation of the Turkish music repertoire to the present day has been carried out through the 

mashk, which is based on memory and taught from master to apprentice before using musical notation 

systems. The compositions that were founded by mashk were taken to music by musicians for the 

purpose of transferring them to the present day. By adopting the graphic western style in sheet music 

writing, Turkish music works have been recorded and important collections have been created. One of 

the music collections created is the Ekrem Karadeniz collection. In this study, it is aimed to introduce 

the works in the Ekrem Karadeniz Collection Miscellaneous Chapters Book No. 48 by examining their 

authorities, procedures and lyrics and to reveal the differences in the current repertoire of these works. 

Accordingly, the Book of Various Chapters numbered 48, which is an important resource for the 

repertoire of Turkish music and is located in the Suleymaniye library of written works, has been 

introduced and revised. Information about Turkish music sheet music collections has been given. In 

addition, information about the notebooks in the Karadeniz collection has been presented along with 

important details from the art and life of Abdulkadir Tore and Ekrem Karadeniz. The works available 

in the Miscellaneous Chapters book numbered 48 have been compared with today's notes and the note 

differences have been determined and reflected in the conclusion section. 

 

 

 

 

 

Keywords: Abdulkadir Töre, Ekrem Karadeniz, Maqam, Fasıl, Turkish Music  
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GĠRĠġ 

Kültürel zenginliğin öğelerinden biri olan müzik, duygu ve düĢünceleri belirli bir sanat 

anlayıĢı içinde, ritimli veya ritimsiz olarak estetik bir Ģekilde bir araya getirme sanatıdır. 

Müziği kâğıt üzerinde tespit etmeye yarayan özel iĢaretlere nota denir.
1
 Ses ve ritmik 

düĢünceleri bir takım yazılı Ģifreler vasıtasıyla ile aktarma yolu olarak tanımlanabilecek 

nota, müzikle ilgili çok önemli ve gerekli bir araçtır.
2
   

Tarih boyunca Batı ve Doğu medeniyetlerinde yaĢayan farklı kültürler, müzikal sesleri 

ifade etmek için alfabedeki harfleri ya da bir takım özel Ģekil ve iĢaretleri kullanarak 

nota sistemleri geliĢtirmiĢtir. 

GeliĢtirilen nota sistemlerinden biri olan Batı müziği notasının temelini 9. yüzyılda 

Gregoryenler‟in oluĢturduğu “Neumatik” müzik yazısı oluĢturmuĢtur. 11. Yüzyılda, 

Neumalar porte kullanılarak kaleme alınmıĢtır. Yine bu zaman diliminde Ġtalyan müzik 

kuramcısı Guido d‟Arezzo, dört çizgili dizeği ve okumayı basitleĢtiren farklı renklerden 

oluĢan çizgileri kullanarak açkılı porte yazısını baĢlatmıĢtır.
3
 13. ve 16. yüzyıllarda çok 

sesliliğin geliĢim göstermesi ile birlikte Menzural notasyon dönemine girilmiĢ ve 

süreler net bir Ģekilde belirtilmeye baĢlanmıĢtır.
4
  

17. yüzyılda ses Ģiddetini ifade eden kare, baklava ve sonrasında yuvarlak olarak 

belirtilen Ģekiller ile nota gözleri oluĢmuĢtur. Günümüzde kullanılan Batı notası ise 

1730 yılından bu yana son halini almıĢtır. 

Doğu medeniyetlerinden Türklerde ise, Ġslamiyet öncesi nota yazımı hakkında ayrıntılı 

bilgiler bulunmamaktadır. Uygurlar döneminde müziğin geliĢim sürecine girdiği 

bilinmektedir. Ġslamiyet sonrasında ise Türkler farklı nota sistemleri kullanmıĢlardır. 

Kullanılan nota sistemlerinden ilk olanı ebced notasıdır. Ebced notası, Yakup El-Kindî‟ 

nin bulduğu mûsikî basamaklarını 12 ezgiye ayırıp, her ezgiyi ebced harflerinden biriyle 

iĢaretlediği sistemden oluĢan en eski nota Ģekli olup aynı zamanda birbirinden farklı 

                                                           
1
 Ġsmail Hakkı Özkan, Türk Mûsikîsi Nazariyatı ve Usulleri Kudüm Velveleleri (Ġstanbul: Ötüken 

Yayınları, 2015), 35. 
2
 Ali Uçan, Geçmişten Günümüze, Günümüzden Geleceğe Türk Müzik Kültürü, (Ankara: Müzik 

Ansiklopedisi Yayınları,1999), 31. 
3
 Süreyya Agayeva, “Nota”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi. (Ġstanbul: TDV Yayınları, 2007), 

33/207 
4
 Z. Gonca Girgin Tohumcu, Müziği Yazmak (Ġstanbul: Nota Yayıncılık, 2006), 39. 
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sesleri ifade eden perdelerin, Arap harfleri ve karĢılıkları olan sayısal değerlerinden de 

yararlanılarak gösterilen harf yazısıdır. Harflerin belirli bir Ģekilde sıralanması ile 

oluĢmaktadır. Her harfin rakam olarak karĢılığı bulunmaktadır.
5
 10. yüzyılda Fârâbî ve 

daha sonra Ġbn Sînâ ses dizi denemelerini farklı simge, rakam ve harfler ile ifade 

etmiĢlerdir.
6
 13. yüzyılda Safiyyüddin Urmevî ebced notasını geliĢtirmiĢ ve bir sekizliyi 

on yedi eĢit sese ayırıp her birini farklı bir harf ile göstermiĢtir.
7
 

Abdülkadir Merâgi, Urmevî ile aynı nota sistemini kullanmıĢ ve bu sistemi 

desteklemiĢtir. 17. yüzyılda Ali Ufkî Bey sağdan sola doğru özel bir Batı müziği notası 

ile Mecmûa-i Sâz ü Söz adlı eseri yayınlamıĢtır. Aynı yüzyılda Dimitri Kantemir, Türk 

müziğinde kullanılan perde isimlerinin baĢ harflerini alarak ve birbirine benzeyen 

seslerin harflerini değiĢtirerek bir tür ebced notası geliĢtirmiĢtir.
8
 

18. yüzyılda Nâyî Osman Dede tarafından Kantemiroğlu nota sistemine benzeyen, 

seslerin baĢ harfleri alınarak Arap alfabesine göre numaralandırılan bir tür ebced notası 

geliĢtirilmiĢtir. Bu nota sisteminde ilk kez sus iĢaretlerine rastlanmaktadır.
9
 

19. yüzyılda III. Selim‟in emri ile Abdulbâki Nâsır Dede ve Hamparsum Limonciyan 

birer nota sistemi geliĢtirmiĢtir. Nâsır Dede‟nin nota sistemi çok fazla ilgi görmemiĢ ve 

Batı notası kullanılana kadar Hamparsum‟un nota sisteminden yararlanılmıĢtır. Aynı 

yüzyılda II. Mahmud BatılılaĢma hareketleriyle birlikte Avrupa nota yazısına 

geçilmiĢtir.
10

 20. yüzyıla gelindiğinde ise Hüseyin Sadeddin Arel, Suphi Ezgi ve Murat 

Uzdilek‟in katkılarıyla yeni ses değiĢtirici iĢaretler bulunmuĢtur. Günümüzde de nota 

sistemleri üzerinde yapılan geliĢtirme çalıĢmaları devam etmektedir. Bahsi geçen nota 

sistemleri geliĢtirilmeden önce Türk müziği uzun yıllar boyunca meĢk yolu ile 

aktarılmıĢtır. Notanın az kullanılması, bestelerin zaman içinde farklılaĢması ve bu 

değiĢikliklerin kaydedilemeyip bir bölümünün unutulması gibi birtakım sıkıntılara 

sebep olduğu bilinmektedir. Bu duruma kayıtsız kalamayan bazı mûsikîĢinaslar, 

eserlerin günümüze aktarılmasını isteyerek nota koleksiyonları oluĢturmuĢtur. 

                                                           
5
 Tohumcu, Müziği Yazmak, 133. 

6
 Agayeva, “Nota”, 33/209. 

7
 Tohumcu, Müziği Yazmak, 140. 

8
 Agayeva, “Nota”, 33/209. 

9
 Lâika Karabey, Garplı Gözüyle Türk Mûsikîsi. (Ġstanbul: Doğan GüneĢ Yayınları, 1963), 133. 

10
 Bülent Alaner - Çiğdem Baloğlu, Osmanlı İmparatorluğu Batılaşma Hareketleri İçerisinde Müzik, 

Müzik Yayınları – Yayıncıları Ve Piyano İçin Yazılmış 14 Eser (EskiĢehir: Anadolu Üniversitesi 

Yayınları, 2011), 43. 
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OluĢturulan bu nota koleksiyonları, günümüzde müzikolojik ve mûsikî 

repertuvarımızdaki eserlerin kaybolmaması açısından önemli bir yere sahiptir. Bahsi 

geçen nota koleksiyonlarından bazıları;  Ali Ufkî  Bey Koleksiyonu,  Rauf Yektâ Bey 

Koleksiyonu, Kantemiroğlu Koleksiyonu, Ġsmâil Hakkı Bey Koleksiyonu, Lâika 

Karabey Koleksiyonu, Hüseyin Sadeddin Arel Koleksiyonu, Halil Can Koleksiyonu, 

ġerif Mehmet Muhittin Targan Koleksiyonu, Kemal Batanay Koleksiyonu, Cüneyd 

Kosal Koleksiyonu, Santûrî Edhem Efendi Koleksiyonu, Said Halim PaĢa Koleksiyonu, 

Suphi Ezgi Koleksiyonu, Asdik Ağa Koleksiyonudur. Türk müziği nota koleksiyonları 

arasında Ekrem Karadeniz nota koleksiyonu da bulunmaktadır. Ekrem Karadeniz 

Koleksiyonunda 65 adet defter bulunmaktadır. Bu çalıĢmanın konusu ise 48 Numaralı 

Muhtelif Fasıllar defterini kapsamaktadır. Türk mûsikî tarihi açısından önemi 

doğrultusunda araĢtırmanın konusu, amacı, önemi ve yöntemi Ģu Ģekilde belirlenmiĢtir.  

AraĢtırmanın Konusu 

“Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 48 Numaralı Nota Defterindeki Muhtelif Fasılların 

incelenmesi” adlı bu çalıĢma beĢ bölümden oluĢmaktadır. ÇalıĢmanın birinci 

bölümünde, Türk müziği nota koleksiyonları hakkında bilgi verilmiĢtir. Ġkinci bölümde, 

Abdülkadir Töre‟nin hayatı, eğitimi ve Türk müziğine katkıları hakkında bilgi 

verilmiĢtir. Üçüncü bölümde Ekrem Karadeniz‟in hayatı, eğitimi ve Türk müziğine 

katkıları hakkında bilgi verilmiĢtir. Dördüncü bölümde Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 

hakkında bilgi verilmiĢtir. BeĢinci bölümde 48 numaralı defterde yer alan Muhtelif 

Fasılların günümüz Türkçesine aktarımı yapılmıĢ, fasıl notalarının yazımı, günümüz 

nüshalarıyla karĢılaĢtırılması ve incelenmesi yapılmıĢtır. Bu araĢtırma, Ekrem 

Karadeniz Koleksiyonu 48 numaralı Muhtelif Fasıllar defterini kapsamaktadır. 

AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırmada, Ekrem Karadeniz koleksiyonu 48 Numaralı defter içindeki muhtelif 

fasılların güftelerinin günümüz Türkçesi ve notasına aktarılmasıyla Türk müziği 

repertuvarının zenginleĢtirilmesi amaçlanmaktadır. Bununla birlikte Ekrem Karadeniz 

ve Abdülkadir Töre hakkında bilgiler verilip nota koleksiyonlarının tanıtılması 

amaçlanmıĢtır.  
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AraĢtırmanın Önemi 

Ekrem Karadeniz koleksiyonunda bulunan 48 numaralı defterdeki Muhtelif Fasılların 

günümüz Türkçesi ve notasına aktarımı ile Türk müziği Ģarkı formuna dair repertuvara 

kaynak eser olması bakımından birinci derece öneme sahiptir. Diğer bir taraftan yapılan 

çalıĢmayla günümüzde kullanılan diğer Ģarkı nota nüshalarıyla karĢılaĢtırılıp 

farklılıkların tespiti müzikal açıdan ayrı bir öneme sahiptir. Buradan hareketle fasılların 

geçmiĢten günümüze oluĢan süreci incelenmiĢ, yapılan tespitlerle çalıĢma önem 

kazanmıĢtır. 

AraĢtırmanın Yöntemi  

Bu araĢtırmada tarama yöntemi kullanılmıĢtır. Literatür taraması yapılıp, Ekrem 

Karadeniz koleksiyonu ve 48 numaralı Muhtelif Fasıllar defteri hakkında bilgiler 

verilmiĢtir. Orijinal metni Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesinde bulunan Ekrem 

Karadeniz koleksiyonu 48 numaralı Muhtelif Fasıllarda yer alan eserlerin güfteleri 

günümüz Türkçesine çevrilmiĢ ve Türkiye Cumhuriyeti CumhurbaĢkanlığı Klasik Türk 

Müziği Korosu arĢivlerindeki notalarla karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir. Tespit edilen 

nota, usul, makam ve güfte farklılıkları, sonuç bölümünde değerlendirilmiĢtir ve eserler, 

Finale 2014 programı ile yazılmıĢtır.  
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BÖLÜM 1: TÜRK MÜZĠĞĠ NOTA KOLEKSĠYONLARI  

Türk makam müziği tarihimizde, 19. yüzyıla kadar notanın nadir kullanımı nedeniyle 

yüzlerce eser kayıplara karıĢmıĢtır. Bu duruma kayıtsız kalamayan bazı mûsikîĢinaslar 

eserlerin günümüze aktarılmasını istemek maksadı ile nota koleksiyonları 

oluĢturmuĢlardır. OluĢturulan bu nota koleksiyonları, günümüzde müzikolojik ve 

mûsikî repertuvarımızdaki eserlerin kaybolmaması açısından önemli bir yere sahiptir. 

Birden fazla nota koleksiyonu bulunmaktadır. Bahsi geçen nota koleksiyonlarından 

bazıları; 

1.1. Ali Ufkî Bey Koleksiyonu 

17. asırda Ġstanbul‟da yaĢamıĢ olan Leh asıllı Ali Ufkî Bey‟in Mecmûa-i Sâz ü Söz 

isimli eseri Türk müziği nota koleksiyonu olarak kabul edilir. Bu eser, Batı notasının 

Türk müziğinde kullanıldığı ilk örnek olmuĢtur. Eseri ilk olarak müzik camiasına 

Çağatay Uluçay tanıtmıĢtır. Eser içeriğinde ağırlıklı olarak sözlü Halk müziği ile 

birlikte saz eserleri mevcuttur. 1976 yılında eserin tıpkıbasımı ġükrü Elçin tarafından 

yayımlanmıĢtır.
11

 

1.2. Kantemiroğlu Koleksiyonu  

Kantemiroğlu 1700 yılı civarında Türk Müziği tarihinde daha çok Kantemiroğlu Edvârı 

veya mecmuası diye anılan Kitâbü İlmi‟l-mûsikî alâ vechi‟l-hurûfât adıyla Türkçe bir 

eser yazmıĢtır. Ġki bölümden oluĢan eserde, nazarî bilgiler yanında alfabetik olarak 

sıralanmıĢ farklı formlarda 350‟yi aĢkın sözsüz eserin notasını içermektedir. Kitâbü 

İlmi‟l-mûsikî alâ vechi‟l-hurûfât adlı eserin yanında Kevseri Mecmuası da Kantemiroğlu 

nota koleksiyonu içinde yer almaktadır.
12

 

1.3. Asdik Ağa Koleksiyonu 

Asdik Ağa‟nın oluĢturduğu nota koleksiyonunda 485 eser bulunmaktadır. Kesin 

olmamakla beraber Cevdet Kozanoğlu‟nun ifadesine göre 1942 yılında Asdik Ağa‟nın 

oğlu Boğos Efendiden para karĢılığı satın alınıp Ankara Radyosuna teslim edilmiĢtir.
13

 

                                                           
11

 Alaner – Baloğlu, Osmanlı İmparatorluğu Batılaşma Hareketleri, 39-40. 
12

 Mehmet Nazmi Özalp, Türk Mûsikîsi Tarihi, (Ġstanbul: Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları, 2000), 273. 
13

 Özalp, Türk Mûsikîsi Tarihi, 279. 
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1.4. Santûrî Edhem Efendi Koleksiyonu 

Güçlü bir mûsikî hâfızasına sahip ve notist olan Edhem Efendi, baĢta kendi eserleri 

olmak üzere hâfızasındaki eserleri notaya alarak koleksiyonunu oluĢturmuĢtur. Kendi 

eliyle yazdığı Külliyyât Ġstanbul Üniversitesi Türkiyat AraĢtırmaları Enstitüsü‟ndeki 

Arel Kütüphanesi‟ndedir.
14

 

1.5. Ġsmâil Hakkı Bey Koleksiyonu 

Ġsmâil Hakkı Bey‟in el yazısı ile derlediği defterlerden oluĢan nota koleksiyonu 

ölümünden sonra Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu tarafından kızı GüneĢ 

hanımdan 45000 liraya satın alınmıĢ olup günümüz Türk müziği repertuvarı kaynakları 

arasında yer almaktadır.
15

 Koleksiyonda; 2333 saz eseri, 5165 sözlü eser, 1815 dini 

mevcuttur. Koleksiyonda Batı ve Türk müziği eserlerinin toplamında ise 13103 eser 

bulunmaktadır.
16

 Bu koleksiyon günümüzde CumhurbaĢkanlığı Devlet Osmanlı 

ArĢivlerinde bulunmaktadır. 

1.6. Said Halim PaĢa Koleksiyonu 

Türk müziği hayranı olan Said Halim PaĢa, büyük ölçüde maddi masraflar yaparak nota 

koleksiyonu oluĢturmuĢtur. OluĢturduğu nota koleksiyonunda bulunan mevcut eserlerin 

içeriği hakkında bilgiye rastlanmamıĢtır. Kesin olmamakla beraber Murat Bardakçı‟nın 

ifadesine göre Rauf Yektâ Bey Koleksiyonu içinde olduğu söylenmektedir.
17

 

1.7. Suphi Ezgi Koleksiyonu 

Suphi Ezgi‟nin oluĢturduğu nota koleksiyonunda bulunan mevcut eserlerin içeriği 

hakkında bilgiye rastlanmamıĢtır. Kesin olmamakla beraber Yılmaz Öztuna‟nın 

ifadesine göre koleksiyonun bir bölümünün Arel koleksiyonunda olduğu ve Arel‟in 

ölümünden sonra koleksiyon sahibine ulaĢtırıldığı söylenmektedir.
18

    

 

                                                           
14

 Özcan, “Edhem Efendi”, 10/418. 
15

 Özcan, “Ġsmâil Hakkı Bey”, 23/102. 
16

 Özalp, Türk Mûsikîsi Tarihi, 279. 
17

 Özalp, Türk Mûsikîsi Tarihi, 274. 
18

 Özalp, Türk Mûsikîsi Tarihi, 275. 



7 
 

1.8. Rauf Yektâ Bey Koleksiyonu 

Rauf Yektâ Bey‟in el yazması, nota, mûsikî belgeleri ve mûsikî eserlerinden oluĢan 

zengin bir kütüphanesi vardı. Nadir el yazması mûsikî eserlerinin de bulunduğu bu 

kütüphanede ölümünden sonra bir kısım el yazması kitapları kaybolmuĢ, matbu kitapları 

Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi‟ne bağıĢlanmıĢtır.
19

 Süleymaniye Yazma Eser 

Kütüphanesi Rauf Yektâ bölümünde nota örneği olarak sadece 00199 demirbaĢ 

numaralı Notalı Mektep Şarkıları isimli nota defteri bulunmaktadır. Defter içeriğinde 11 

adet Ģarkı mevcuttur. Rauf Yektâ Bey bölümü, Rauf Yektâ‟nın kızı Emine Talia 

tarafından 1975 yılında Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesine bağıĢlanmıĢtır.
20

 

Kütüphane ve nota koleksiyonlarının büyük kısmı torunu Yavuz Yektâ‟da 

bulunmaktadır.
21

 

1.9. Hüseyin Sadeddin Arel Koleksiyonu 

Türk Müziği bestekârlarından Hüseyin Sadeddin Arel‟e ait olan çok geniĢ bir Türk 

müziği nota koleksiyonunun en önemli bölümünü kendi besteleri meydana 

getirmektedir. Vefatında besteleri ve telif eserleri Lâika Karabey‟de kalmıĢ, diğerleri ise 

ailesi tarafından Ġstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türkiyat Enstitüsü‟ne 

bağıĢlanmıĢtır.
22

 Günümüzde halen bu koleksiyon üzerindeki tasnif çalıĢmaları devam 

etmektedir. 

1.10. ġerif Mehmet Muhittin Targan Koleksiyonu 

Ud virtüözü, viyolonselist ve bestekâr olan ġerif Muhittin‟in özel koleksiyonundaki 

kitapları, bir kısım tabloları, Türk ve Batı müziğine ait çeĢitli notalarından oluĢan 

koleksiyonu vardı.
23

 Mevcut koleksiyon 6 Nisan 1974 yılında ġerif Muhittin‟in eĢi 

Safiye Ayla tarafından Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesine bağıĢlanmıĢtır. 

Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi ġerif Muhittin Targan bölümünde, ġarkı 

Notaları Listesi, Müsvedde Nota Defterleri, Türk Müziği Nota Defterleri ve Fasikülleri, 

ġamlı Tevfik ve Ġskender Biraderler Nota Fasikülleri, Süleyman Ġsmet Rast Faslı, ġamlı 

                                                           
19

 Özcan, “Rauf Yektâ Bey”, 34/470. 
20

 Rauf Yektâ, Notalı Mekteb Şarkıları (Ġstanbul: Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi, Rauf Yektâ 

Koleksiyonu, 00199), 22. 
21

 Özcan, “Rauf Yektâ Bey”, 34/470. 
22

 Sanal “Hüseyin Sadeddin Arel”, 3/352. 
23

 Özcan, “ġerif Mehmet Muhittin Targan”, 40/19. 
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Tevfik ve ġamlı Ġskender Nota Fasikülleri, Suzinak Makamındaki Muhtelif Müzik Eser 

Notaları ve Türk Eserleri isimli nota defterleri bulunmaktadır.
24

 

1.11. Kemal Batanay Koleksiyonu  

Kemal Batanay koleksiyonundaki eserler 30 adet klasörün içinde bulunan 2137 adet 

gömlekte muhafaza edilmektedir. Koleksiyon çoğunlukla mûsikî erbabının meydana 

getirdiği nadide eserlerin bulunduğu, 1342'si Batanay‟ın el yazısı ile yazdığı, 789 adet 

matbu ve 860 adet fotokopi nota kâğıdından, 55 adet orijinal veya fotokopi defter 

ve  bazıları ciltlenmiĢ halde olan 396 adet mecmuadan oluĢmaktadır. Koleksiyonda 

3097 Ģarkı, 760 semâi, 631 türkü, 736 Murabba Beste, 211 Kâr formunda eserin notası 

bulunmaktadır. Koleksiyonda bunların dıĢında dinî mûsikî formunda 542, Yalnız 

sazların icra etmesi için yazılmıĢ olan saz eserlerinin sayısı 860, diğer formlar ve 

eserlerin sayısı ise 48‟dir. Koleksiyon Ġslam AraĢtırmaları Merkezi Kütüphanesi ArĢiv 

Koleksiyonları bölümünde yer almaktadır. 

1.12. Halil Can Koleksiyonu  

Neyzen Halil Can tarafından kendi ifadesine göre 1500 ilâhi, 55 âyîn-i Ģerif, 400 

civarında nefes, altmıĢa yakın na„t ve durak ile geri kalanı din dıĢı formlarda saz ve 

sözlü eserlerden oluĢan 6000‟in üzerinde eserin yer aldığı bir nota koleksiyonu 

oluĢturulmuĢtur. Bu koleksiyonun vefatından sonra öğrencilerinden Sakıp Arıkan‟ın 

eline geçtiği söylenmektedir.
25

 

1.13. Lâika Karabey Koleksiyonu 

Geleneksel Türk müziği yorumcusu ve bestecisi olan Lâika Karabey‟in özel nota 

koleksiyonu bulunmaktaydı. Mevcut koleksiyon Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesi 

Atatürk Kitaplığına bağıĢlanmıĢtır. Koleksiyonda; Karabey‟in kendi el yazısıyla notalar, 

Karabey‟e hediye edilen notalar, Müzik mecmuası parçaları, Hüseyin Sadeddin Arel‟in 

matbu besteleri, TRT müzik dairesi yayını notalar, Ġstanbul Radyosu ve Kütüphanesi 

Yayını notalar, Ġstanbul Belediyesi Konservatuvar Müdürlüğü Yayını notalar, Diğer 

matbu notalar, Diğer el yazısı notalar isimli bölümler bulunmaktadır. Ayrıca bu 

                                                           
24

 ġerif Muhittin Targan, Muhtelif Müzik Eserlerinin Notaları (Ġstanbul: Süleymaniye Yazma Eser 

Kütüphanesi, ġerif Muhittin Targan Koleksiyonu, 02578), 78. 
25

 Özcan, “Halil Can”, 7/140. 
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bölümlerin dıĢında nota defterleri ve nota fasikülleri mevcuttur. Koleksiyonda bulunan 

eserlerin toplamı 7998‟dir.
26

 

1.14. Cüneyt Kosal Koleksiyonu 

Cüneyd Kosal ArĢivi‟nde 182 el yazması nota defteri ve nota nüshaları bulunmaktadır. 

Ayrıca koleksiyonda Türk müziği hakkında 478 adet kitap ve mecmua mevcuttur. 182 

el yazması defterde Ģu ana kadar tasnif edilip dijitale aktarılan eser sayısı 7428'dir. 

Geriye kalan eserlerin tasnif çalıĢması devam etmektedir.
27

 150.000 nota bulunduğu 

tahmin edilen bu koleksiyon eser sayısı bakımından zengin bir Türk Mûsikîsi nota arĢivi 

olma özelliğine sahiptir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
26

 Ayhan Uçar, Atatürk Kitaplığı Lâika Karabey Evrakı Kataloğu (Ġstanbul: 1999), VIII-IX. 
27

 Neslihan Aracı Güler, “Kemal Batanay ve Cüneyt Kosal Müzik Arşivleri”, Bir Dünya Müzik Dergisi/39 

(Ocak 2019), 30-31. 
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BÖLÜM 2: ABDÜLKADĠR TÖRE’NĠN HAYATI EĞĠTĠMĠ VE 

TÜRK MÜZĠĞĠNE KATKILARI 

2.1. Abdülkadir Töre’nin Hayatı 

Türk müziği bestekârlarından biri olan Abdülkadir Töre, 1873 senesinde Türkistan‟ın 

KaĢgar kentinde dünyaya geldi. Babası dönemin kıymetli ilim ve siyaset adamlarından 

Seyit Yakup Han‟dır. Yakup Han, KaĢgar Ġmaretinin Osmanlı Devleti nezdindeki elçilik 

görevini yaptı.
28

  

Yakup Han 1878 yılında elçi olarak Ġstanbul‟a geldiği zaman Abdülkadir Töre 5 

yaĢındaydı. CerrahpaĢa Camii Sokağı‟ndaki 8 numaralı evi satın alarak Ġstanbul‟a 

yerleĢen aile, daha sonra Hindistan‟a gitmiĢse bile bu ülkenin iklim Ģartlarına 

uyamadıklarından dolayı Ġstanbul‟a geri döndü. Aksaray‟da ilköğrenimini 

tamamlamasının ardından Yusuf PaĢa RüĢdiyesi ve Davud PaĢa Ġdâdîsi‟nden mezun 

oldu. Abdülkadir Töre Dahiliye Nezâreti Mektûbî Kalemi‟ne devam ettikten sonra 

Tahrîrât-ı Hâriciye kalemine tayin olup emekli olana kadar orada çalıĢtı.
29

  

1907 yılında Gümrük matbaası müdürü ressam Sabri Bey‟in kızı Zekiye Hanım ile 

evlendi ve mûsikî hayatında eĢinden yardımlar gördü. Bir oğlu ve bir kızı dünyaya geldi 

fakat oğlu yaĢamadı. Kızı Saadet Hanımı da mûsikîde yetiĢtirdi. Kızını ve torunlarını 

ziyaret için Zonguldak‟a gittiği sırada rahatsızlandı. Ġstanbul‟a döndükten kısa bir süre 

sonra 1946‟da CerrahpaĢa‟daki evinde vefat edip, Eyüp Sultan ilçesindeki aile 

kabristanında annesinin ve kardeĢinin yanına defnedildi.
30

 

2.2. Abdülkadir Töre’nin Mûsikî Eğitimi 

Abdülkadir Töre‟nin mûsikî eğitimi henüz 12 yaĢındayken baĢladı ve 61 yıl devam 

etti.
31

 Hekimoğlu Ali paĢa müezzini merhum Fehmi Efendiden 200‟den fazla ilâhi ve 70 

kadar durak, Hacı Kirâmi Efendi‟den bütün fasılları geçtiği gibi Kanûnî merhum Halit 

Bey‟den de kanun ve usul dersleri alarak mûsikî bilgisini geliĢtirdi. Ayrıca Kemânî 

                                                           
28

 M. Ekrem Karadeniz, Türk Mûsikîsinin Nazariye ve Esasları (Ġstanbul: Türkiye ĠĢ Bankası Kültür 

Yayınları, 2013), XIX. 
29

 Özalp, Türk Mûsikîsi Tarihi, 119-120. 
30

 Karadeniz, Türk Mûsikîsinin Nazariye ve Esasları, XIX. 
31

 Nuri Özcan, “TÖRE, Abdülkadir”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, (Ġstanbul: Türk Diyanet 

Vakfı Yayınları, 2012), 41/278-279. 
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Tatyos‟tan keman ve Nâyî Kirkordan ney dersi almakla beraber, Alber Braundan da 

alafranga keman öğrendi.
32

 

2.3. Abdülkadir Töre’nin Türk Müziğine Katkıları 

Abdülkâdir Töre, ileri düzeyde mûsikî terbiyesi görmüĢ virtüöz ve bestekârdır. Yakın 

öğrencilerinden Rizeli Ekrem Bey‟in ifadesine göre, Abdülkadir Töre‟nin 200'den fazla 

ilâhi, durak, peĢrev, semâî, beste, nakıĢ ve Ģarkı formunda eseri vardır. Usûl-i Ta„lîm-i 

Keman isimli kitabı yazmıĢ 1913 ve 1921 senelerinde iki kere basılmıĢtır. ġahsının 

gayretleriyle Dârülelhan isimli ilk Türk konservatuvarı açılmıĢtır. Mûsikîye burada da 

hizmet edip nazariyat okutmuĢtur. Tanbûrî Cemil Bey‟in vefatı üzerine sersâzendelik 

görevine tayin edilmiĢtir. Okulların müzik denetmenliğini yapmıĢtır. 1918 yılında kendi 

evinde açtığı GülĢen-i Mûsikî adlı mektebinde 9 sene boyunca kendine mahsus metod 

sistemi kullanarak birçok öğrenci yetiĢtirmiĢtir.
33

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
32

 Mustafa Rona, 50 Yıllık Türk Mûsikîsi Bestekârları ve Besteleri Güfteler ile (Ġstanbul: Türkiye 

Basımevi, 1960), 123. 
33

 Ġbnülemin Mahmut Kemal Ġnal, Hoş Sada Son Asır Türk Mûsikîşinasları (Ġstanbul: ĠĢ bankası 

Yayınları, 1958), 27. 
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BÖLÜM 3: EKREM KARADENĠZ’ĠN HAYATI EĞĠTĠMĠ VE TÜRK 

MÜZĠĞĠNE KATKILARI 

3.1. Ekrem Karadeniz’in Hayatı  

ġark edebiyatı âlimlerinden Mustafa Hulûsi Efendinin oğlu olan Ekrem Karadeniz 14 

ġubat 1904 tarihinde Rize‟de dünyaya geldi. Rize‟de ilkokulu bitirip orta öğretimini 

Ġstanbul erkek lisesinde tamamladı.
34

 Eğitimi devam ederken 1 Kasım 1927 tarihinde 

memur oldu ve müfettiĢliğe kadar yükseldi. 1934 yılında Ġstanbul Üniversitesi Hukuk 

Fakültesinden mezun oldu. Bir iĢ seyahatinde kuvvetli soğuktan dolayı göz sinirlerinin 

hasar görmesi sebebiyle görme yeteneğinin büyük kısmını kaybedip malulen emekli 

oldu. Emekli olduktan sonra babasının mesleğini seçti ve vefatına kadar Ġstanbul 

Beyazıt semtinde bulunan sahaflar çarĢısında sahaflık yaptı. Ömrü boyunca kendini 

bilime, bilimselliğe ve bilim onuruna adamıĢ, bunların dıĢındaki düĢüncelerle mücadele 

etmeyi görev edinmiĢ bestekâr, 17 Ekim 1981 tarihinde Beyazıt Sahaflar ÇarĢısı‟ndaki 

dükkânında beyin kanaması geçirdi ve vefat etti.
35

  

3.2. Ekrem Karadeniz’in Mûsikî Eğitimi 

Karadeniz ilk mûsikî derslerini, on-on bir yaĢlarındayken Sotiri isimli bir hocadan ud 

dersleri alarak baĢladı. Ardından kanun ve keman dersleri aldı ve kanun icra etmeyi 

tercih etti. 1930 yılında Ġbnülemin Mahmud Kemal‟in evinde tanıĢtığı değerli 

mûsikîĢinas Abdülkadir Töre ile baĢlayan hoca talebe iliĢkisi 1946 yılında hocasının 

vefatına kadar devam etti. Töre tarafından CerrahpaĢa‟da açılan GülĢen-i Mûsikî isimli 

okula giderek kendini mûsikîde geliĢtirdi.
36

 

3.3. Ekrem Karadeniz’in Türk Müziğine Katkıları 

Ekrem Karadeniz mûsikîdeki ününü hocası Abdulkadir Töre ile birlikte tertip etmeye 

baĢladıkları Esâsât-ı Mûsikîyye ve Türk Mûsikîsinde Terakkî ve Tekâmül isimli kitap 

üzerindeki çalıĢma ile kazandı. Kitap, Töre‟nin vefatından sonra Karadeniz tarafından 

devam ettirilerek 1965 yılında tamamlandı. Türk müziği nazariyatı konusunda 

Abdülkadir Töre ile birlikte düzenlemeye baĢladıkları Arel-Ezgi sisteminden ayrı olup 

                                                           
34

 Rona, 50 Yıllık Türk Mûsikîsi Bestekârları, 343. 
35

 Özalp, Türk Mûsikîsi Tarihi, 300. 
36

 Ġnal, Hoş Sada Son Asır Türk Musikîşinasları,175. 
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Töre‟nin ses sistemi çerçevesinde biçimlenen bu yapıt Türk Mûsikîsinin Nazariye ve 

Esasları ismiyle yayımlanmıĢtır. Karadeniz ayrıca Türk Müziğini Koruma Cemiyeti‟nin 

kurucuları arasında bulunmuĢtur.
37

 Karadeniz, mûsikî alanındaki çalıĢmalarının yanı 

sıra birçok sözlü eser ve saz eserleri bestelemiĢtir.
38

 Yeni Sabâh ve Tanin gazeteleri ile 

Mûsikî Mecmuası, Türk Mûsikîsi Dergisi, Türk Kültürü gibi yayınlarda birçok makalesi 

yayımlanmıĢtır. Kendisinin ilâhi, sirto, saz semâisi ve Ģarkı formlarında otuza yakın 

bestesi bulunmaktadır. Hocası Abdülkadir Töre‟den kendisine geçen ve daha sonra 

geniĢlettiği nota koleksiyonu 1983 yılında Süleymaniye Kütüphanesi‟ne bağıĢlanmıĢ, 

hayattayken kendisinden alınan Abdülkadir Töre koleksiyonundaki dini eserlerin bir 

bölümü, “Türk Mûsikîsi Klasikleri İlâhiler” adı altında Kubbealtı Akademisi Kültür ve 

Sanat Vakfı vasıtasıyla beĢ cilt olarak yayımlanmıĢtır.
39

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
37

 Nuri Özcan, “KARADENĠZ, M. Ekrem Hulûsi”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, (Ġstanbul: 

Türk Diyanet Vakfı Yayınları, 2001), 24/390-391. 
38

 Özalp, Türk Mûsikîsi Tarihi, 2/300. 
39

 Özcan, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi,390. 
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BÖLÜM 4: EKREM KARADENĠZ KOLEKSĠYONU 

Abdülkadir Töre‟nin, kendi el yazısıyla oluĢturduğu nota koleksiyonu öğrencisi Ekrem 

Karadeniz‟e intikâl etmiĢ ve Karadeniz tarafından tamamlanıp 1983 yılında 

Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi‟ne bağıĢlanmıĢtır. Koleksiyona, Türkiye Yazma 

Eser Kurumu BaĢkanlığı Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi Ekrem Karadeniz 

bölümünden ulaĢılabilmektedir. Koleksiyonu oluĢturan farklı biçimlerde besteler sunan 

Abdülkâdir Töre‟yi, öteki bestekârlardan farklı kılan en mühim niteliği besteleri 

toplayıp saklaması ve gözlemciliğidir. Türk müziği alanında yapılan araĢtırmalar, 

mühim bilgileri günümüze ulaĢtırması nedeniyle yüksek ehemmiyet içermektedir. Türk 

müziği, asırlarca meĢk vasıtasıyla iletildi. Nota kullanılmaması, bestelerin zaman içinde 

farklılaĢması ve bu değiĢikliklerin kaydedilemeyip bir bölümünün unutulması gibi 

birtakım sıkıntılara sebep olduğu bilinmektedir. Tespit ettiği besteleri notaya alması 

mevcut sıkıntıların çözülmesine, eserlerde kullanılan sözlerin ve lisanın günümüze yok 

olmadan kusursuz bir Ģekilde ulaĢmasına sebep olmuĢtur. Bahsi geçen koleksiyonda el 

yazısı ile yazılan 65 adet defter içeriğinde çeĢitli formlarda eserler yer almaktadır. 

4.1. Ekrem Karadeniz Koleksiyonunda Yer Alan Eserler  

Ekrem Karadeniz koleksiyonunda bulunan eserlerin sıralı isimleri ve demirbaĢ 

numaraları Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesinde Ģu Ģekilde kayıtlanmıĢtır.
40

  

  

                                                           
40

 Ekrem Karadeniz, 48 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defteri (Ġstanbul: Süleymaniye Yazma Eser 

Kütüphanesi, Ekrem Karadeniz Koleksiyonu, 00048).   
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Tablo 1: Ekrem Karadeniz Koleksiyonunda Yer Alan Eserler 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Bölümü 

DemirbaĢ 

Numarası 
Eser Adı 

DemirbaĢ 

Numarası 
Eser Adı 

00001 Mirâciye Notaları 00002 Âyin-i ġerifler 

00003 Âyin-i ġerifler 00004 Âyin-i ġerifler 

00005 Ġlâhiler 00006 Ġlâhiler 

00007 Ġlâhiler 00008 Ġlâhiler 

00009 Ġlâhiler 00010 Ġlâhiler 

00011 Ġlâhiler 00012 Ġlâhiler 

00013 Ġlâhiler Ve Duraklar 00014 Durak Ve Ġlâhiler 

00015 Âyin-i ġerif PeĢrevi 00016 Dini Eserler Fihristi 

00017 Muhtelif Klasik Eserler 00018 Muhtelif Klasik Eserler 

00019 Muhtelif Klasik Eserler 00020 Muhtelif Klasik Eserler 

00021 Muhtelif Klasik Eserler 00022 Muhtelif Klasik Eserler 

00023 Muhtelif Klasik Eserler 00024 Muhtelif Klasik Eserler 

00025 Muhtelif Klasik Eserler 00026 Muhtelif Klasik Eserler 

00027 Muhtelif Klasik Eserler 00028 Muhtelif Klasik Eserler 

00029 Muhtelif Klasik Eserler 00030 Muhtelif Klasik Eserler 

00031 Muhtelif Klasik Eserler 00032 Muhtelif Klasik Eserler 

00033 Muhtelif Klasik Eserler 00034 Muhtelif Klasik Eserler 

00035 Muhtelif Klasik Eserler 00036 Abdülkadir Töre‟nin Eserleri 

00037 
Hüseyin Sadeddin Arel'in 

Eserleri 
00038 

Hüseyin Sadeddin Arel'in 

Eserleri 

00039 Muhtelif Bestekârların Eseri 00040 Muhtelif Bestekârların Eseri 

00041 Köçekçeler 00042 MarĢlar 

00043 Klasik Eserler 00044 Saz Eserleri 

00045 Klasik Eserler Saz Eserleri 00046 
Muhtelif Makamlardan Ara 

Nağmeler 

00047 Muhtelif Eserler 00048 Muhtelif Fasıllar 

00049 Muhtelif Fasıllar 00050 Muhtelif Fasıllar 

00051 
Muhtelif Fasıllar – Hicaz – 

Müstear 
00052 

Muhtelif Fasıllar  

Hicazkâr  – Sûzinak 

00053 Muhtelif Fasıllar – Ferahnâk 00054 Hüzzâm  –  Nihâvend Faslı 

00055 
AcemaĢiran – Karcığar – 

ġevkefzâ Fasılları 
00056 Muhtelif Fasıllar 

00057 
Makam-ı Rast, Kanto, UĢĢak 

Faslı, Fasl-ı Hicaz 
00058 

Kürdilihicazkâr, Karcığar, 

Sûzinak, Rast, Nihâvend, Fasl-

ı Köçekçe Takımı Raks-ı 

Mûsikî 

00059 Muhtelif Eserler, Kanto, MarĢ, 00060 Mahzen-i Esrâr-ı Mûsikî 

00061 Muhtelif Eserler 00062 Klasik Eserler 

00063 Klasik Eserler Fihrist 00064 Usûl-i Talîm-i Keman 

00065 Türk Mûsikîsinin Nazariye Ve 

Esasları 
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4.2. Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 48 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defterinin 

Tanıtımı  

Ekrem Karadeniz koleksiyonu 48 numaralı Muhtelif Fasıllar defterinde 12 Saz Semâîsi, 

16 PeĢrev, 1 Kâr ve 198 muhtelif olmak üzere toplam 227 eser mevcuttur. Defterde 

mevcut olan eserlerin sıralı listesi ekler kısmında sunulmuĢtur.
41 

Tablo 2: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 48 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defterinde Yer 

Alan Bestekârlar 

Ârifî Bey 
Abdi 

Efendi 

Abdülkadir 

Bey 
Abdülkadir Acemler Ahmet Bey Ali Bey 

Ali Efendi Ali PaĢa 
Andon 

Efendi 

Baba Numan 

Ağa 
Baha Bey 

Cevdet 

Çağla 
Civan Ağa 

Refik Bey 
Dede 

Efendi 
Dellâlzâde Esad Efendi 

Ethem 

Efendi 
Gulâm 

Onnik 

Efendi 

H. Fahri 

Bey 
H. Halil 

Hacı Ârif 

Bey 

Hacı Fâik 

Bey 

Hacı Kirâmî 

Efendi 
Hâfız Haham 

Hamparsum Hasan Bey HâĢim Bey Hatipzâde Hoca 
Cemil 

Efendi 
Hristo 

Karnik 

Efendi 

Hüsnü 

Efendi 
Ġbrahim Bey Ġhsan Bey Ġsak 

Ġsmâil 

Hakkı Bey 
Ġsmet Ağa 

K. Müezzin Kadri Kantemir Kazım Bey 
M. Ġzzet 

Bey 
Medih Bey 

Mehmet 

Ağa 

Mehmet 

Çelebi 
Nâzîm Necip PaĢa Nikoğos Ağa Numan Ağa Itrî 

Nûri Efendi 

 

O. ġevki 

Bey 
Orhan Bey Osman Ağa Osman Bey Petraki Rıfat Bey Rıza Bey 

S. Ziya Bey Salih Zeki Seyyid Nuh ġâkir Ağa ġerif Çelebi 
Tatyos 

Efendi 
Vasil Ağa 

Zeki 

Mehmet 

Nasfet 

Efendi 
Kaynak: Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 48 Numaralı Muhtelif 

Fasıllar Defteri 

Tablo 3: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 48 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defterinde Yer 

Alan Makamlar 

Acem Acemkürdî Bestenigâr DilkeĢhâverân Dügâh 

Eviç Ferahfezâ Ferahnâk Hicaz Hicazkâr 

Hüseynî Irak Karcığar Kürdilihicazkâr Kûçek 

Muhayyerkürdî Nevâ Pençgâh Rast Rast-ı Cedîd 

Rehâvî Sabâ Segâh Sûzinak ġehnaz 

Tâhir 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 48 Numaralı Muhtelif 

Fasıllar Defteri 

 
                                                           
41

 Karadeniz, 48 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defteri (Ekrem Karadeniz Koleksiyonu, 00048).   
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BÖLÜM 5: 48 NUMARALI DEFTERDE YER ALAN MUHTELĠF 

FASILLARIN GÜNÜMÜZ TÜRKÇESĠNE AKTARILMASI VE 

NOTA YAZIMI  

Ekrem Karadeniz koleksiyonu 48 Numaralı “Muhtelif Fasıllar” Defterinde yer alan 

eserlerin günümüz notasına aktarılmıĢ hali aĢağıda yer almaktadır. 

5.1. Hicazkâr Makamında Eserler 

Defterde 11 adet Hicazkâr makamında beste yer almaktadır. 
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Görsel 1: Bir Kerre Ġltifâtın ile Hürrem Olmadık Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 1-2 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 23 Mayıs 1908             
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Görsel 2: O Nev Nihâl ki Serv-i Revân Olur Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 3-4 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 23 Mayıs 1908 
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Görsel 3: Câna Tesir Etti Câna Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 5 numaralı sayfada yer almaktadır, 23 Mayıs 1908   
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Görsel 4: GülĢende Hezâr Nağme-i Demsâz Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 6-7 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 23 Mayıs 1908   
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Görsel 5: Bus-i Lâl-i Dilberi Adlı Eser Notası 

Kaynak: Defterde 8-9 numaralı sayfalar mevcut değildir, defterde 10-11-12 numaralı sayfalar boĢ 

bulunmaktadır, eser defterde 13-14 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 23 Mayıs 1908 
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Görsel 6: Bülbül Gibi Pür Oldu Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 15 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 16 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır, 23 Mayıs 1908  
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Görsel 7: Benim Servi Hıramanım Adlı Eser Notası 

 

Kaynak: Eser defterde 17 numaralı sayfada yer almaktadır, 23 Mayıs 1908    
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Görsel 8: NakĢ-i Lâl-i Gitmez Ol Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 18 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 19-20-21 numaralı sayfalar boĢ 

bulunmaktadır, 23 Mayıs 1908 
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Görsel 9: Hicazkâr Saz Semâisi Notası 

Kaynak: Eser defterde 22 numaralı sayfada yer almaktadır. 
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Görsel 10: Gönül DüĢtü Vefâsız Yâre Adlı Eser Notası 

 

Kaynak: Eser defterde 23 numaralı sayfada yer almaktadır, 15 Ağustos 1928   
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Görsel 11: Cuyibâre Döndü EĢkim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 24 numaralı sayfada yer almaktadır, 25 Kasım 1932 
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5.2. Sûzinak Makamında Eserler 

Defterde 6 adet Sûzinak makamında beste yer almaktadır. 

 

Görsel 12: Âhû Zi tû Amuh-i Tû Be Hengâm Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 25 numaralı sayfada yer almaktadır, 20 Mayıs 1908   
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Görsel 13: Bezm-i Ağyâre Varıp Adlı Eser Notası 

 

Kaynak: Eser defterde 26-27 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 20 Mayıs 1908 
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Görsel 14: Rûz u ġeb Âh Eylemekten Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 28-29 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 30-37 arası tüm sayfalar boĢ 

bulunmaktadır, 21 Mayıs 1908 
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Görsel 15: Nesin Sen A Güzel Huri Mi Adlı Eser Notası 

 

Kaynak: Eser defterde 38-39 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 40 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır. 



40 
 

 

Görsel 16: Bezminde Geçen Rûz u ġebim Adlı Eser Notası 

 

Kaynak: Eser defterde 41 numaralı sayfada yer almaktadır, 18 Ağustos 1928 
  



41 
 

 

Görsel 17: HoĢ KûĢe-i Zevk Ġdi Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 42 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 43 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır, 6 Kasım 1931 
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5.3. DilkeĢhâverân Makamında Eserler 

Defterde 14 adet DilkeĢhâverân makamında beste yer almaktadır. 
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Görsel 18: DilkeĢhâverân PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 44-45 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 46-47 numaralı sayfalar boĢ 

bulunmaktadır.    
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Görsel 19: ġükûfezârı Ġzârın Gülün Naziresidir Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 48-49 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 50-51 numaralı sayfalar boĢ 

bulunmaktadır. 
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Görsel 20: Gönül Bir Dem Karar Etmez Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 52-53 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 54-55 numaralı sayfalar 

mevcut değildir. 
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Görsel 21: Nedir Ol CünbüĢ ü Reftâr Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 56-57 numaralı sayfalarda yer almaktadır, Defterde 58-59 numaralı sayfalar boĢ 

bulunmaktadır. 
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Görsel 22: Hâl-i Ruhsârına Necm-i Seher Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 60-61 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 62-63 numaralı sayfalar boĢ 

bulunmaktadır. 
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Görsel 23: DüĢtükçe Sefa Eyleyelim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 64 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 65 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır. 
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Görsel 24: Nice Doyunca Görem Adlı Eser Notası 

 

Kaynak: Eser defterde 66 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 67 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır. 
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Görsel 25: Yüzün Aç Meh-i Nev-Talat Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 68-69 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 70-75 arası tüm eserler boĢ 

bulunmaktadır. 
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Görsel 26: Yürek Oldu Gamınla Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 76 numaralı sayfada yer almaktadır.    
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Görsel 27: Her ġam-ü Seher Leblerini Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 77 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 28: Tali- i Dünum Elinden Bende Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 78 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 29: Ne DilkeĢ-i Hâver ġandır Adlı Eser Notası 

 

Kaynak: Eser defterde 79 numaralı sayfada yer almaktadır, 27 Eylül 1917 



58 
 

 

Görsel 30: Vech-i Pertev Barını SetreylemiĢ Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 80 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 81-82-83 numaralı sayfalar boĢ 

bulunmaktadır, 28 Eylül 1917 
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Görsel 31: DilkeĢhâverân Saz Semâisi Notası 

 

Kaynak: Eser defterde 84-85 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 86 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır. 
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5.4. Pençgâh Makamında Eserler 

Defterde 1 adet Pençgâh makamında beste yer almaktadır. 
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Görsel 32: Ey An ki Der Nücum Adlı Eser Notası 

Kaynak:  Eser defterde 87-93 arası sayfalarda yer almaktadır, defterde 94-100 arası tüm sayfalar boĢ 

bulunmaktadır, 20 Mayıs 1908 
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5.5. Rehâvî Makamında Eserler 

Defterde 4 adet Rehâvî makamında beste yer almaktadır. 
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Görsel 33: Sünbüli Sünbüli Sünbüli Sünbüli Siyah Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 101-102 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 24 Mayıs 1908 
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Görsel 34: Dile Maye-i Safadır Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 103-104 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 27 Mayıs 1908 
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Görsel 35: Açılmaz Gonce Gönlüm Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 105 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 106-107-108-109-112 numaralı 

sayfalar boĢ bulunmaktadır, defterde 110-111 numaralı sayfalar mevcut değildir, 27 Mayıs 1908 
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Görsel 36: Biz Âlude-i Sâgâr-ı Bâdeyiz Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 113 numaralı sayfada yer almaktadır, 4 Haziran 1908 
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5.6. Rast- Rast-ı Cedîd Makamında Eserler 

Defterde 3 adet Rast-ı Cedîd, 1 adet Rast makamında beste yer almaktadır. 

 

Görsel 37: Zannetme Meyli Ol Gül-i Alin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 114-115 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 16 Haziran 1908 
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Görsel 38: Zülfünü PeriĢan EtmiĢ Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 116-117 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 16 Haziran 1908 
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Görsel 39: Ba Tü Yek Dem Baht-ı Hemdem Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 118 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 16 Haziran 1908   
 



76 
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Görsel 40: Oynar Yürek Terennüm Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 119-120 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 121-126 arası tüm sayfalar 

boĢ bulunmaktadır. 
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5.7. Tâhir Makamında Eserler 

Defterde 8 adet Tâhir makamında beste yer almaktadır. 

 

Görsel 41: Meyl etti Gönül Bir meh-i HurĢid Tırâze Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 127 numaralı sayfada yer almaktadır, 11 Haziran 1908 
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Görsel 42: Meyl etti Gönül Bir meh-i HurĢid Tırâze Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 128 numaralı sayfada yer almaktadır, 11 Haziran 1908 

 



80 
 

 

Görsel 43: Bağ-ı Ban Sünbül Okur Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 129 numaraları sayfada yer almaktadır, 11 Haziran 1908 
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Görsel 44: AĢk Elinden AĢıkı Cam Ġle Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 130-131 numaraları sayfalarda yer almaktadır, 12 Haziran 1908 
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Görsel 45: Aldın Dilimi Zülfün Ġçin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 132-133 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 12 Haziran 1908   



84 
 

 

 

 



85 
 

 

Görsel 46: Diriğ Etmez Meyl-i Cevri Sunar Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 134-135 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 12 Haziran 1908   
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Görsel 47: Ne Hevâ- yı Bâğ- ı Ruhsâr Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 136 numaralı sayfada yer almaktadır, 12 Haziran 1908 
 



87 
 

 

Görsel 48: Gördükde Tehi Sagar Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 137 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 138-146 arası tüm sayfalar boĢ 

bulunmaktadır, 12 Haziran 1908   
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5.8. Eviç-Hüseynî Makamlarında Eserler 

Defterde 14 adet Eviç, 1 adet Hüseyni makamında beste yer almaktadır. 

 

Görsel 49: Eviç PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 147 numaralı sayfada yer almaktadır, 24 ġubat 1921 
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Görsel 50: Eviç PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 148 numaralı sayfada yer almaktadır, 24 ġubat 1921 
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Görsel 51: Eviç PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 149 numaralı sayfada yer almaktadır, ġubat 1921 
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Görsel 52: Eviç PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 150 numaralı sayfada yer almaktadır, ġubat 1921   
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Görsel 53: Eviç PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 151 numaralı sayfada yer almaktadır, 26 ġubat 1921    
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Görsel 54: Eviç PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 152 numaralı sayfada yer almaktadır, 25 ġubat 1921 
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Görsel 55: O ġûha Arz-ı Niyâz Etmeye Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 153 numaralı sayfada yer almaktadır, 4 Haziran 1908 



97 
 

 

Görsel 56: Mest Etti Beni Daire Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 154 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 156-157 numaralı sayfalar boĢ 

bulunmaktadır, 4 Haziran 1908   



98 
 

 

Görsel 57: Eviç Saz Semâisi Notası 

Kaynak: Eser defterde 157 numaralı sayfada yer almaktadır, 26 ġubat 1921 
 



99 
 

 

Görsel 58: Eviç Saz Semâisi Notası 

Kaynak: Eser defterde 158 numaralı sayfada yer almaktadır.    
 

 



100 
 

 

Görsel 59: Durmadan Aylar Geçer Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 159 numaralı sayfada yer almaktadır.   



101 
 

 

Görsel 60: Bir Sebeple Sen GücenmiĢsin Bana Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 160 numaralı sayfada yer almaktadır.    
 

 



102 
 

 

Görsel 61: Feyz-i AĢkın Öyle Mucizedir Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 161 numaralı sayfada yer almaktadır.    



103 
 

 

Görsel 62: Dilrubalar Hüsnünün Hasretinin Nalanıdır Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 162 numaralı sayfada yer almaktadır.   

 

 



104 
 

 

Görsel 63: Hicran ġeb-i Tar-ı Ma Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 163 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 164 numaralı sayfada bulunan 

eserin belirli bir bölümü silinmiĢ olmasından ve defter fihristinde yer almamasından dolayı notaya 

alınmamıĢtır. 



105 
 

 

Görsel 64: Bülbül Âsâ Rûz-ü ġeb Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 165 numaralı sayfada yer almaktadır.    
 

 



106 
 

5.9. Acemkürdî Makamında Eserler 

Defterde 1 adet Acemkürdî makamında beste yer almaktadır. 

 

Görsel 65: Sevdi Gönlüm Ey Melek Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 166 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 167 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır. 



107 
 

5.10. Irak Makamında Eserler 

Defterde 3 adet Irak makamında beste yer almaktadır. 

 

 



108 
 

 

Görsel 66: Mest Olup EtmiĢ Giribanın Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 168-169 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 170 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır, defterde 171 numaralı eser defter fihristinde yer almamasından dolayı notaya 

alınmamıĢtır. 



109 
 

 

Görsel 67: Nice Bir Ağlayayım Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 172-173 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 174-175 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır. 



110 
 

 

Görsel 68: Eyledikçe Mihr-i Vechim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 176-177 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 178-179 numaralı sayfalar 

boĢ bulunmaktadır. 



111 
 

5.11. Sabâ Makamında Eserler 

Defterde 7 adet Sabâ makamında beste yer almaktadır. 

 

 



112 
 

 

Görsel 69: Sabâ PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 180-181 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 182 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır. 

 



113 
 

 

 

 



114 
 

 

Görsel 70: Bir Nim Nigâh Etse Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 183-184 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 4 Haziran 1908  



115 
 

 

Görsel 71: Meyleylese Ağyâre Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 185-186 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 4 Haziran 1908 



116 
 

 

 

 



117 
 

 

Görsel 72: Naka-i Leyline Nedared Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 187-188 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 4 Haziran 1908 
 



118 
 

 

Görsel 73: Dildarı Görüp Nağme-i ġehnaz Edelim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 189 numaralı sayfada yer almaktadır, 4 Haziran 1908   



119 
 

 

Görsel 74: Can Feda Lahza-i  Nazzaresine Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 190 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 191 numaralı sayfada bulunan 

eserin silinmiĢ olmasından ve defter fihristinde yer almamasından dolayı notaya alınmamıĢtır, 4 Haziran 

1908 



120 
 

 

Görsel 75: Semt-i Dildare Bu Demler Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 192 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 193-202 arası tüm sayfalar boĢ 

bulunmaktadır. 



121 
 

5.12. Nevâ Makamında Eserler 

Defterde 3 adet Nevâ makamında beste yer almaktadır. 

 

Görsel 76: Ey Gonca-i Bağ-ı Cihan Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 203-204 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 27 Mayıs 1908    



122 
 

 

 

 



123 
 

 

Görsel 77: Bir Zaman Ġdi Hem AguĢu Hayal Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 205-206 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 27 Mayıs 1908   



124 
 

 

Görsel 78: Safa Geldin Efendim Sen Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 207 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 208-212 arası tüm sayfalar boĢ 

bulunmaktadır. 



125 
 

5.13. Ferahfezâ Makamında Eserler 

Defterde 2 adet Ferahfezâ makamında beste yer almaktadır. 

 

Görsel 79: Bâğızâr-ı AĢka Girdim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 213 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 214-215 numaralı sayfalar boĢ 

bulunmaktadır. 
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Görsel 80: Ferahfezâ Saz Semâisi Notası 

Kaynak: Eser defterde 216-217 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 218-219 numaralı sayfalar 

boĢ bulunmaktadır. 

 

  



128 
 

5.14. ġehnaz Makamında Eserler 

Defterde 1 adet ġehnaz makamında beste yer almaktadır. 

 

 



129 
 

 

Görsel 81: ġehnaz PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 220-221 numaralı sayfalarda yer almaktadır, Defterde 222-226 arası tüm sayfalar 

boĢ bulunmaktadır, 12 Mayıs 1908 

  



130 
 

5.15. Kûçek Makamında Eserler 

Defterde 4 adet Kûçek makamında beste yer almaktadır. 

 

Görsel 82: Gel Ey Sabâ Yine Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 227-228 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 27 Mayıs 1908 



131 
 

 

Görsel 83: Ben Değil Meftun-ı Hüsnün Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 229 numaralı sayfada yer almaktadır, 27 Mayıs 1908   
 



132 
 

 

Görsel 84: Gel Ey Sâki Ki Kesbitsin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 230 numaralı sayfada yer almaktadır, 27 Mayıs 1908   
 



133 
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Görsel 85: Ol Yusuf-ı Sâni Güzeller Güzelidir Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 231-232 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 233-234-235 numaralı 

sayfalar boĢ bulunmaktadır, 27 Mayıs 1908 

  



135 
 

5.16. Karcığar-Hicaz Makamlarında Eserler 

Defterde 2 adet Hicaz, 11 adet Karcığar makamında beste yer almaktadır. 

 

 



136 
 

 

Görsel 86: Karcığar Saz Semâisi Notası 

Kaynak: Eser defterde 236-327 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 238 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır. 

 



137 
 

 

Görsel 87: Bir Nigah Etti Rakibe Canân Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 239 numaralı sayfada yer almaktadır, Kasım 1928    



138 
 

 

Görsel 88: Ümitsiz Bir SeviĢle Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 240 numaralı sayfada yer almaktadır.    



139 
 

 

Görsel 89: Gül Açar Bülbül Öter Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 241-242 numaralı sayfalarda yer almaktadır, Defterde 243 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır. 

 



140 
 

 

 

 



141 
 

 

Görsel 90: Yıkıldı AĢk Ġle Abâd Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 244-245 numaralı sayfalarda yer almaktadır, Defterde 246 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır. 

 



142 
 

 

Görsel 91: Bahar Erdi Güzel Seyre Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 247-248 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   



143 
 

 

Görsel 92: Hicaz PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 249 numaralı sayfada yer almaktadır.   

 

 



144 
 

 

Görsel 93: Sevdi Gönlüm Sen Gül Teni Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 250 numaralı sayfada yer almaktadır, 1 ġubat 1928   
 



145 
 

 

Görsel 94: Varken Gönülde Bin Türlü Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 251 numaralı sayfada yer almaktadır.   
 



146 
 

 

Görsel 95: Yalvarırım Oturmaz Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 252 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 253 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır. 

 



147 
 

 

Görsel 96: AĢkınla Yandım Hicrana Kandım Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 254 numaralı sayfada yer almaktadır.   



148 
 

 

Görsel 97: Bir Taraftan AĢıkı Gam-ı Yar Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 255 numaralı sayfada yer almaktadır.   



149 
 

 

Görsel 98: KarĢıda Oturanlara Derdim Etti Neler Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 256 numaralı sayfada yer almaktadır.   



150 
 

5.17. Dügâh Makamında Eserler 

Defterde 6 tane Dügâh makamında beste yer almaktadır. 

 

Görsel 99: Gedamız Baya BaĢ Eğmez Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 257-258 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 24 Mayıs 1908 



151 
 

 

 

 



152 
 

 

Görsel 100: Cânâ Kamer Tâlatın Heman Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 259-260 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 24 Mayıs 1908    
 



153 
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Görsel 101: Gah Anıp Gamzen Senin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 261-262 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 24 Mayıs 1908    
 



155 
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Görsel 102: Gel Ey Sabâ O Gül-i HoĢ Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 263-264 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 24 Mayıs 1908    
 



157 
 

 

Görsel 103: Sayd Eder Bin Dili Bir Dâm Ġle Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 265 numaralı sayfada yer almaktadır, 24 Mayıs 1908   

 



158 
 

 

 

 



159 
 

 

Görsel 104: ġeha Dur Olalı Senden ĠĢim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 266-277 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 268-280 arası tüm sayfalar 

boĢ bulunmaktadır, 24 Mayıs 1908    

  



160 
 

5.18. Segâh Makamında Eserler 

Defterde 3 tane Segâh makamında beste yer almaktadır. 

 

Görsel 105: Segâh Saz Semâisi Notası 

Kaynak: Eser defterde 281 numaralı sayfada yer almaktadır.   



161 
 

 

 

 



162 
 

 

Görsel 106: Hitâb-ı Lutfunu Yârin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 282-283 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 1 Temmuz 1926    

 



163 
 

 

Görsel 107: Gönlüm Gözüm Ey Gül Beden Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 284 numaralı sayfada yer almaktadır.   



164 
 

5.19. Acem Makamında Eserler 

Defterde 5 adet Acem makamında beste yer almaktadır. 

 

 



165 
 

 

Görsel 108: Ol Kim Misal-i Hâle Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 285-286 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 27 Mayıs 1908 

 



166 
 

 

Görsel 109: Efendimsin Cihanda Ġtibârım Varsa Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 287 numaralı sayfada yer almaktadır, 27 Mayıs 1908   
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168 
 

 

Görsel 110: Sabâ Ki Destura Ol Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 288-289 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  

 

 



169 
 

 

Görsel 111: Ruhlerin Seyredelim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 290 numaralı sayfada yer almaktadır.  

 



170 
 

 

 

 

 



171 
 

 

Görsel 112: Acem Tarab Saz Semâisi Notası 

Kaynak: Eser defterde 291 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 292-293 numaralı sayfalar boĢ 

bulunmaktadır. 

 

  



172 
 

5.20. Bestenigâr Makamında Eserler 

Defterde 22 adet Bestenigâr makamında beste yer almaktadır. 

 

Görsel 113: Bestenigâr PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 294-295 numaralı sayfalarda yer almaktadır. Defterde 296 numaralı eser boĢ 

bulunmaktadır, 297 numaralı eser üstü çizili olduğundan ve defter fihristinde yer almamasından dolayı 

notaya alınmamıĢtır.      
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174 
 

 

Görsel 114: Bestenigâr PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 298-299 numaralı sayfalarda yer almaktadır.     

 

 



175 
 

 

 

 



176 
 

 

Görsel 115: Gamzen Ki Olâ Sâki-i ÇeĢm-i Siyeh Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 300-301 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   

 



177 
 

 

 

 



178 
 

 

Görsel 116: EriĢti Mevsim-i Gül Seyr-i Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 302-303 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   

 

 



179 
 

 

 

 



180 
 

 

Görsel 117: Men Bende ġudem Bende ġudem Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 304-305 numaralı sayfalarda yer almaktadır.    

 

 



181 
 

 

 

 



182 
 

 

Görsel 118: Gayrıdan Bulmaz Teselli Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 306-307 numaralı sayfalarda yer almaktadır.    

 

 



183 
 

 

 

 



184 
 

 

Görsel 119: Kaçma Mecburundan Ey Ahu Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 308-309 numaralı sayfalarda yer almaktadır.    

 

 



185 
 

 

 

 



186 
 

 

Görsel 120: Çok Gördü Felek ġimdi Beni Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 310-311 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   

 

 



187 
 

 

Görsel 121: Ey Serv-i Nazım Reftar-ı Balâ Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 312 numaralı sayfada yer almaktadır.   

 



188 
 

 

 

 



189 
 

 

Görsel 122: Bu Dil Sana Meftun Olalı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 313-314 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   

 

 



190 
 

 

 

 



191 
 

 

Görsel 123: Yâr Ağlamadan Didelerim Kâne Boyandı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 315 numaralı sayfada yer almaktadır.   

 



192 
 

 

 

 



193 
 

 

Görsel 124: Her Dem Sözüm Efûs Ġle Eyvah Olacaktır Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 316-317 numaralı sayfada yer almaktadır.   

 



194 
 

 

Görsel 125: Darılıp Da Ne Ġdi Dünki Gazep Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 318 numaralı sayfada yer almaktadır.   



195 
 

 

Görsel 126: CüĢ Ġdüp GözyaĢı Ġster Çağlamak Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 319 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  



196 
 

 

Görsel 127: Ey Serv-i Nazım Reftar-ı Balâ Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 320 numaralı sayfada yer almaktadır.   

 

 



197 
 

 

Görsel 128: Cânâ Sana ÂĢık Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 321 numaralı sayfada yer almaktadır.   

 



198 
 

 

 

Görsel 129: Mecbur Oldum Ben Bir Güle Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 322 numaralı sayfada yer almaktadır.   

 

 



199 
 

 

Görsel 130: Bir Cefacü Nazlı Yâre Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 323 numaralı sayfada yer almaktadır.   

 

 



200 
 

 

Görsel 131: Âlemde Ey Serv-i Semen Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 324 numaralı sayfada yer almaktadır.   

 

 



201 
 

 

Görsel 132: Gönül ÇeĢm-i Nigârın Müptelâsı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 325 numaralı sayfada yer almaktadır.   



202 
 

 

Görsel 133: Ġstedin De Gönlümü Verdim Sana Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 326 numaralı sayfada yer almaktadır, Defterde 327 numaralı eser boĢ 

bulunmaktadır. 



203 
 

 

 

 



204 
 

 

Görsel 134: DerviĢ Recay-i PadiĢah-ı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 328-329 numaralı sayfada yer almaktadır.   

 



205 
 

 

Görsel 135: Bestenigâr Saz Semâisi Notası 

Kaynak: Eser defterde 330 numaralı sayfada yer almaktadır.  

 

 



206 
 

5.21. Ferahnâk Makamında Eserler 

Defterde 43 adet Ferahnâk makamında beste yer almaktadır. 

 

 



207 
 

 

Görsel 136: Resm-i Sür Oldu Müheyya Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 331-332-333 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 334 numaralı eser boĢ 

bulunmaktadır, 30 Mayıs 1908 



208 
 

 

Görsel 137: Ey Veliyyün-Nimet Ey ġah-ı Cihan Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 335 numaralı sayfada yer almaktadır, 30 Mayıs 1908 

 



209 
 

 

Görsel 138: Ömrün Efzun Eylesin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 336 numaralı sayfada yer almaktadır, 30 Mayıs 1908 

 



210 
 

 

 

 



211 
 

 

Görsel 139: Ruh-i Âlemsin Hemen Sağ Ol Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 337-338 numaralı sayfada yer almaktadır, 30 Mayıs 1908 

 



212 
 

 

Görsel 140: Senin Çün Ey ġeh-i Huban Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 339 numaralı sayfada yer almaktadır, 30 Mayıs 1908 

 



213 
 

 

 

 



214 
 

 

Görsel 141: Milk-i Millet ġems-i Adlinden Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 340-341 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 30 Mayıs 1908 

 

 



215 
 

 

Görsel 142: Bir Kerre Bakmadın Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 342 numaralı sayfada yer almaktadır, 30 Mayıs 1908 

 



216 
 

 

Görsel 143: Beyazdır Sine-i Safın Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 343-344 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 30 Mayıs 1908 



217 
 

 

Görsel 144: Dil Senin Meftunun Oldu Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 345 numaralı sayfada yer almaktadır, 30 Mayıs 1908 

 



218 
 

 

Görsel 145: Ey Gonca-i Gülzar-ı An Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 346 numaralı sayfada yer almaktadır, 31 Mayıs 1908  



219 
 

 

Görsel 146: Gördüğüm Gün Sevmeye Ettim Emel Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 347 numaralı sayfada yer almaktadır, 2 Haziran 1908 

   



220 
 

 

Görsel 147: Gördüm Seni Ey ġuh-i ġen Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 348 numaralı sayfada yer almaktadır, 2 Haziran 1908 

 

 



221 
 

 

 

 



222 
 

 

Görsel 148: Pey Ender Pey Meserretle Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 349-350 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 2 Haziran 1908 

   

 



223 
 

 

Görsel 149: Talatınla Bezmi Pür Nur Eyledin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 351 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 352 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır. 



224 
 

 

Görsel 150: Ahu Gözlüm Bi-Riyâ Sevdim Seni Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 353 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 354-360 arası tüm eserler boĢ 

bulunmaktadır, 2 Haziran 1908 



225 
 

 

 

 



226 
 

 

 

 



227 
 

 

Görsel 151: Kolumu Boynuna Zülfün Gibi Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 360-361 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 362-363 numaralı sayfalar boĢ 

bulunmaktadır. 

 



228 
 

 

 

 



229 
 

 

Görsel 152: Bir Gamzedeyim Etme Felek Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 364-365 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 366-367 numaralı sayfalar 

boĢ bulunmaktadır. 
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231 
 

 

 

 



232 
 

 

Görsel 153: Ferahnâk PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 368-369 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 18 Mart 1915 

 



233 
 

 

 

 



234 
 

 

Görsel 154: Meyl Eder Bu Hüsn Ġle Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 370-371 numaralı sayfalarda yer almaktadır, 28 Mart 1915   

 



235 
 

 

 

 



236 
 

 

Görsel 155: Figan Eder Yine Bülbül Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 372-373 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   

 

 



237 
 

 

 

 



238 
 

 

 

 



239 
 

 

Görsel 156: Dil-i Biçareyi Mecruh Eden Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 374-375-376 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 377 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır. 



240 
 

 

Görsel 157: Ey ġâh-ı Melek Huy Kadd-i Bâlâ Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 378-379 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   



241 
 

 

Görsel 158: Günc-i Gamda Ruz-ü ġeb Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 380-381 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   



242 
 

 

Görsel 159: Renc-i Hatır Vermesin Hiç Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 382-383 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   



243 
 

 

Görsel 160: ġefkat Eden Yok Dil-i Avareye Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 384-385 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 161: Zülf-i Canane Niçin Bar Oldun Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 386 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 162: Bir Levendane Kesim AĢub Can Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 387 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 163: Görmeyince Sabredemem Bir Saat Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 388 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 164: Nevruze Erdin Ey Gönül Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 389 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 165: Dil Verdim Ol Gonca-i Ġzare Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 390 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 166: Gel Etme Sen Lec Ağyardan Vazgeç Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 391 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 167: Ahu Gözlüm Bi Riya Sevdim Seni Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 392 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 168: Gel Unuttuk Sohbeti Meyhaneyi Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 393 numaralı sayfada yer almaktadır.  
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Görsel 169: Beğendim Seni Efendim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 394 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 170: Beni Görme Cevre Layık Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 395 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 171: HoĢ YaratmıĢ Bâr-i Ezel Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 396 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 172: Olmadım Ben Dest-Res Mânendine Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 397 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 173: Ben Müptela Olsam Sana Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 398 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 399 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır. 
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Görsel 174: Ey Mahı Münevver Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 400 numaralı sayfada yer almaktadır, 22 Temmuz 1919 
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Görsel 175: Sinemde Senin Gör Ne Kadar Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 401 numaralı sayfada yer almaktadır, 23 Aralık 1915 

 



260 
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Görsel 176: Bir Dilbere Dil DüĢtü Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 402-403 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 177: Ferahnâk Saz Semâisi Notası 

Kaynak: Eser defterde 404-405 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 406 numaralı eserin üstü çizili 

olduğundan ve defter fihristinde yer almamasından dolayı notaya alınmamıĢtır, 1 Ekim 1915 
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Görsel 178: Ferahnâk Saz Semâisi Notası 

Kaynak: Eser defterde 407-408 numaralı sayfada yer almaktadır, 25 ġubat 1922 
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5.22. Muhayyerkürdî Makamında Eserler 

Defterde 14 adet Muhayyerkürdî makamında beste yer almaktadır. 
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Görsel 179: Muhayyerkürdi PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 409-410 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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268 
 

 

Görsel 180: Arz-ı Niyâzımız Sana Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 410-411 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 181: Vad Eyleyecek Vaslını Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 412-413 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 182: Dil Suz Eden Ol Afeti Tabı Nazarımdır Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 414 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 183: Söyle Ey ÇeĢm-i Elâ Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 415-416 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 184: Bir Tanesin Ey Cilvekâr Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 417-418 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   

 

 



276 
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Görsel 185: Zülf-i Dil Besteni Döktü Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 419-420 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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279 
 

 

Görsel 186: Sevdiceğim Kara KaĢın Kara kemandır Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 421-422 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   

 



280 
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Görsel 187: Ol Sarı Zülfün Ġken ġivekâr Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 423-424 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 188: AguĢe Çekerdim Seni Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 425 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 426-430 arası tüm eserler boĢ 

bulunmaktadır. 
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Görsel 189: Muhayyerkürdi Saz Semâisi Notası 

Kaynak: Eser defterde 431 numaralı sayfada yer almaktadır, defterde 432-433 arası tüm eserler boĢ 

bulunmaktadır. 
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Görsel 190: Hüsnüne Ser-te-ser Âlem Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 434-435 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 191: Çektiğim Cevr-ü Cefalar Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 436-437 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 192: Çeksem O ġuhu Sineye Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 438-439 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 440-441 numaralı sayfalar 

boĢ bulunmaktadır. 
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5.23. Kürdilihicazkâr Makamında Eserler 

Defterde 34 adet Kürdilihicazkâr makamında beste yer almaktadır. 

 

Görsel 193: Can Verdi Bana Güzel Gözlerinin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 442-443 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 444-445 numaralı sayfalar 

boĢ bulunmaktadır. 
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Görsel 194: Kürdilihicâzkar PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 446-447-448-449 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 195: Kürdilihicâzkar PeĢrev Notası 

Kaynak: Eser defterde 450-451-452 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 453 numaralı sayfa boĢ 

bulunmaktadır.      
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Görsel 196: Ne Kadar Yâreledi Gamzelerin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 454-455 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 197: Sanmayın Maziyi Der-Hatır Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 456-457 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 198: Ehl-i AĢkın NeĢvegâhı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 458-459 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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301 
 

 

Görsel 199: Geçti Zahm-i Tir-i Hicrin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 460-461 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 200: Âlemde ġeha Hicr Ġle Adlı Eser Notası  

Kaynak: Eser defterde 461-462 numaralı sayfalarda yer almaktadır. 
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Görsel 201: DeĢme Dağ-ı Sine-i Suzânımı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 463-464 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 202: Ġncitme Beni ġuh-i ġenim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 465-466 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 203: El Erdirmek Visal-i Yâre Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 467-468 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 204: Her Kimde Vardır AĢk Ġptilâsı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 469-470 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 205: Mahmur BakıĢın AĢıka Bin Lutfa Bedeldir Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 471-472 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 206: Söyle Allah AĢkına Ey Nevcivan Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 473-474 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 207: Bir Nigâh Et Yeniden Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 475-476 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 208: Bir Zamanım Yok Ki Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 477-478 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 209: Bu Gönül Ne Gülde Ne GülĢendedir Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 479-480 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 210: Seni Görmek Seni Sevmek Güzelim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 481-482 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 211: Kalbi Sevdazedeler Ah Ġle Daim Ġnler Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 483-484 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 212: Zerrece Rahmetmedin Sen Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 485-486 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 213: Dilerse ġâdigâm Olsun Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 487-488 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 214: Niye Mahzun Duruyorsun Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 489-490 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  

 



325 
 

 

Görsel 215: Târ-ı Zülfün Beni Etti Meshur Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 491-492 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 216: Sohbetinle HoĢ Geçen Eyyâmı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 493-494 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 217: Hayatım ġivekârım Dil Pesendim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 495-496 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 218: Def-i NâliĢ Eylerim Hep Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 497-498 numaralı sayfalarda yer almaktadır, Defterde 499-500 numaralı eserler 

boĢ bulunmaktadır. 
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Görsel 219: Gidelim Göksuya Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 501-502 numaralı sayfalarda yer almaktadır.   
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Görsel 220: Anarım Ġsmini Daim Yanarım Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 503-504 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 221: Tir-i Nigâhın Açtı Ciğergâhıma Yâre Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 505-506 numaralı sayfalarda yer almaktadır.    
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Görsel 222: Mahvoldu ġevkim Ruhum Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 507-508 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 223: KarĢıyaka‟da Ġzmir‟in Gülü Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 509-510 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 511-512 numaralı eserler 

boĢ bulunmaktadır. 
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Görsel 224: ÇeĢm-i Mestin Hasretiyle Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 513-514 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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Görsel 225: Güzelim Sen Gülerken Ağlıyorum Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 515-516 numaralı sayfalarda yer almaktadır, defterde 517-520 arası tüm eserler 

boĢ bulunmaktadır. 

 



336 
 

 

Görsel 226: Can Verdi Bana Güzel Gözlerinin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser defterde 521-522 numaralı sayfada yer almaktadır.   
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Görsel 227: Kürdilihicazkâr Saz Semâisi Notası 

Kaynak: Eser defterde 523-524 numaralı sayfalarda yer almaktadır.  
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SONUÇ 

“Süleymaniye Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 48 Numaralı Muhtelif 

Fasıllar defteri Ġncelenmesi” adlı yüksek lisans tez çalıĢması yoğun bir araĢtırma ve 

çalıĢma sürecini kapsamaktadır. Bu süreç içerisinde konuyla ilgili literatür taraması 

yapılmıĢ ve edinilen bilgiler doğrultusunda yazıya aktarılmıĢtır. ÇalıĢmamızda öncelikli 

olarak sırasıyla nota tarihi, geçmiĢ yıllarda kullanılan nota sistemleri, Türk müziği 

koleksiyonları tanıtılmıĢtır. Ardından tezimizin konusu olan Süleymaniye Kütüphanesi 

Ekrem Karadeniz Koleksiyonu ve 48 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defterinden 

bahsedilmiĢtir. Sonrasında defterleri kendi el yazısı ile yazan Abdulkadir Töre ve 

Koleksiyonunun tamamlanmasını sağlayan Ekrem Karadeniz‟in yaĢamı hakkında 

bilgiler verilmiĢtir. Ekrem Karadeniz koleksiyonunun 48 numaralı Muhtelif Fasıllar 

defterinde mevcut olan bestelerin makamları ve bestekârları hakkında bilgiler 

sunulmuĢtur. Abdülkadir Töre‟nin kendi el yazısı ile hazırlamıĢ olduğu defterde 

bulunan 227 Muhtelif Fasıl güftelerinin günümüz Türkçesi‟ne aktarımı yapılmıĢtır. 

ÇalıĢmada, nota yazım programının müsaade ettiği ölçüde defterdeki usul yazımları 

aktarılmaya çalıĢılmıĢtır. Aktarım sırasında Defterin bazı sayfalarındaki güfteler, 

kütüphaneye bağıĢ sırasında defter haline getirilirken kesildiği için güftelerin 

okunuĢunda zorluklar yaĢanmıĢtır. Fasıl notaları günümüz icrası dikkate alınarak 

yazılmıĢ, günümüz nüshalarıyla karĢılaĢtırılması ve incelemesi yapılmıĢtır. Yapılan 

incelemeler sırasında Türkiye Cumhuriyeti CumhurbaĢkanlığı Klasik Türk Müziği 

Korosu arĢivleriyle karĢılaĢtırıldığında Türk müziği repertuvarında rastlanmayan 35 eser 

tespit edilmiĢtir. Tespit edilen eserler 

1. Acem makamında; Kantemir‟in Aksak usûlünde saz semâisi, 

2. DilkeĢhâveran makamında; Ġsmail Hakkı Bey‟in Tâli-i dûnum elinden ben de ve Ne 

dilkeĢ-i hâver Ģandır adlı eserleri, 

3. Eviç makamında; Faik Bey‟in Feyz-i aĢkın öyle, Kâzım Bey‟in Dil rübâlar 

hüsnünün adlı eserleriyle birlikte 3 adet bestecileri belli olmayan peĢrevler, 

4. Ferahnâk makamında; Rıfat Bey‟in Ömrün efzûn eylesin adlı eseri, Medih Bey‟in 

Ahu gözlüm bir riya sevdim adlı eseri, Fahri Bey‟in Bir gamzedeyim etme felek adlı 

eseri, Ethem Efendinin Zülf-i cânâne niçin bâr oldun adlı eseri, Medih Bey‟in Âhu 
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gözlüm bir riyâ sevdim adlı eseri, Abdulkadir‟in Sinemde senin gör ne kadar adlı 

eseri, Orhan Bey‟in Aksak Semâi usûlünde Saz semâisi, ġevki Bey‟in Bâğızâr-ı 

aĢka girdim adlı eseri, 

5. Hicaz makamında; Kazım Bey‟in Ümidsiz bir seviĢle adlı eseri, 

6. Hicazkâr makamında; Nasfet efendinin Gönül düĢtü vefasız ve Cûyibâre döndü 

ekĢim adlı eserleri, 

7. Karcığar makamında; Ġhsan Bey‟in Bir nigâh etti rakibe adlı eseri, Cevdet Çağla‟nın 

Nevbahar her yer adlı eseri, Nasfet efendinin Sevdi gönlüm sen gül adlı eseri, Refik 

Bey‟in KarĢıda oturan adlı eseri, 

8. Kûçek makamında Hacı Faik Bey‟in Gel ey saki ki kesbitsün adlı eseri, 

9. Kürdilihicazkâr makamında; Abdulkadir‟in Can verdi bana gözlerinin adlı eseri, 

Ahmet Bey‟in Mahmur nigehi aĢıka adlı eseri, Ahmet Bey‟in Güzelim sen gezerken 

adlı eseri, 

10. Muhayyerkürdî makamında; Asdik Ağanın Zülf-i dilbesteni, Sevdiceğim kara kaĢın 

ve Ol ser-i zülfün adlı eserleri, 

11. Segâh makamında; Ġhsan Bey‟in Hitab-ı lütfunu yarim adlı eseri ve Nasfet 

Efendinin Gönlüm gözüm ey gül adlı eseri, 

12. Sûzinak makamında; Nasfet Efendinin Bezminde geçen ruz-u ve HoĢ küĢe-i zevk idi 

adlı eserleri, 

13. ġehnaz makamında; Osman Bey‟in Hafif usulünde PeĢrevi olmak üzere toplamda 36 

adet eser bulunmaktadır. Bu eserler yapılan çalıĢma soncunda tespit edilerek 

günümüz Türkçesi‟ne aktarımı yapılıp notasına aktarılmıĢtır. 

Koleksiyonda mevcut olan diğer eserlerde makam, usul ve bestekâr anlamında 

farklılıklar tespit edilmiĢtir. Tespit edilen farklılıklar Ģu Ģekildedir: 

 “Aldın dilimi zülfün için” isimli ağır semâinin 48. defterde bestecisi Haham olduğu 

belirtilse de, günümüz repertuvar kayıtlarında bahsedilen ağır semâinin bestekârının 

Mehmet Müezzin Efendi olduğu tespit edilmiĢtir. 
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 “Alemde Ģeha hicr ile firkat benim olsun” isimli Ģarkının 48. defterde bestekârı 

ġakir Ağa olarak belirtilse de, günümüz repertuvar kayıtlarında bahsedilen Ģarkının 

bestekârı Civan Ağa olarak kayıtlı olduğu tespit edilmiĢtir. 

 “Cuybare döndü eĢkim hasretinle çağlıyor” isimli Ģarkının 48. defterde bestekârı 

Nasfet Efendi vasıtasıyla Ferahfezâ makamında Devr-i Hindi usulü kullanılarak 

bestelendiği belirtilse de, günümüz repertuvar kayıtlarında bahsedilen Ģarkı benzer 

kelimeler kullanılarak Ġbnül Emin Mahmud Kemal vasıtasıyla Sipihr makamında 

Ağır Aksak usulü kullanılarak bestelendiği kaydedilmiĢtir. 

 “ġüküfezarı izarın gülün naziresidir” isimli bestenin 48. defterde bestekârı Mehmed 

Ağa olarak belirtilse de, günümüz repertuvar kayıtlarında bahsedilen bestenin 

bestekârı Zekai Dede olarak kayıtlı olduğu tespit edilmiĢtir. 

 “Çeksem o Ģuhu sineye hülyalarım gibi” isimli beste 48. defterde bestekârı Karnik 

efendi vasıtasıyla Muhayyerkürdi makamında Ağır semâi usulü kullanılarak 

bestelendiği belirtilse de, günümüz repertuvar kayıtlarında bahsedilen Ģarkı benzer 

kelimeler ile Rast-ı Cedid makamı kullanılarak Sultan III. Selim vasıtasıyla 

bestelendiği kaydedilmiĢtir. 

 “Darılıp da ne idi dünki gazap” isimli Ģarkının bestekârı 48. defterde A. Mahmud B. 

Olarak belirtilse de, günümüz repertuvar kayıtlarında bahsedilen Ģarkının bestekârı 

Tanburi Aziz Bey olarak kayıtlı olduğu tespit edilmiĢtir. 

 “Hicran-ı ġeb-i tar-ı ma ne dâred” isimli yürük semâinin 48. defterde bestekârı 

Abdulkadir Meragi olarak belirtilse de, günümüz repertuvar kayıtlarında bahsedilen 

yürük semâinin bestekârının Ebubekir Ağa olduğu tespit edilmiĢtir. 

 “Ümitsiz bir seviĢle zülfüne dile bağlayanlar var ” isimli Ģarkı 48. defterde bestekârı 

Kazım Bey vasıtasıyla Hicaz makamında Sengin semâi usulü kullanılarak 

bestelendiği belirtilse de, günümüz repertuvar kayıtlarında bahsedilen Ģarkı benzer 

kelimeler ile Mustafa Nafiz Irmak vasıtasıyla Sûzinâk makamında Curcuna usulü 

kullanılarak bestelendiği kaydedilmiĢtir. 

 “Âlemde ey servi semen canımda cananımda sen” isimli Ģarkı 48. defterde  çifte 

sofyan usulü kullanılarak bestelendiği belirtilse de, günümüz repertuvar kayıtlarında 

aksak usulü kullanılarak bestelendiği tespit edilmiĢtir. 
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 “Ben mübtela oldum sana güler miydin sonra bana” isimli Ģarkı 48. defterde çifte 

sofyan usulü kullanılarak bestelendiği belirtilse de, günümüz repertuvar kayıtlarında 

aksak usulü kullanılarak bestelendiği tespit edilmiĢtir. 

 “Bir kerre bakmadın dil-i zarın figanına” isimli Ģarkı 48. defterde ağır aksak 

usulünde bestelendiği belirtilse de, günümüz repertuvar kayıtlarında ağır düyek 

usulü kullanılarak bestelendiği tespit edilmiĢtir. 

 “KarĢıyaka da Ġzmirin gülü seyran ediyor elinde mülü” isimli Ģarkının 48. defterde 

çifte sofyan usulü kullanılarak bestelendiği belirtilse de, günümüz repertuvar 

kayıtlarında evfer usulünde bestelendiği kaydedilmiĢtir. 

 “Milk-i Millet Ģems-i adlinden senin aldıkça nur” isimli methiye 48. defterde ağır 

aksak usulünde bestelendiği belirtilse de, günümüz repertuvar kayıtlarında ağır 

düyek usulü kullanılarak bestelendiği tespit edilmiĢtir. 

 “Olmadım ben dest res manendine” isimli Ģarkı 48. defterde çifte sofyan usulü 

kullanılarak bestelendiği belirtilse de, günümüz repertuvar kayıtlarında aksak usulü 

kullanılarak bestelendiği tespit edilmiĢtir. 
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